АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.04.2017г. №264
                      г. Карабаш
Об усилении надзора и контроля
за состоянием водопроводно –
канализационных систем и качеством
питьевой воды в Карабашском городском
 округе в период весеннего паводка 2017 г.
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении ст. 5, 6, 10, 25 Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416 – ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановления  главного государственного санитарного врача по Челябинской области от 02.02.2017 г. № 1 «Об усилении надзора и контроля за состоянием водопроводно- канализационных систем и качеством  питьевой воды  в период весеннего паводка 2017 г.» и в целях предупреждения возникновения случаев среди населения и других чрезвычайных ситуаций, связанных с эксплуатацией водопроводно – канализационных систем,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Директору ООО «Водоканал» (Власов М.Е.):
    1.1. принять меры по обеспечению бесперебойной работы систем водоснабжения и водоотведения, по очистке и благоустройству зон строгого режима водоисточников;
    1.2. с учетом паводковой ситуации, усилить контроль за соблюдением технологического режима обработки и обеззараживания питьевой воды с проведением производственного лабораторного контроля качества воды водоисточников;
     1.3. иметь достаточный запас реагентов и обеззараживающих средств с учетом расхода реагентов в сутки;

     1.4. разработать программу  производственного контроля качества воды водоисточников, питьевой воды в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.01.2015 г. № 10 «О порядке осуществления производственного контроля качества и безопасности питьевой воды, горячей воды» и согласовать с Управлением Роспотребнадзора по Челябинской области;
      1.5. принять меры к реконструкции водозаборов;

      1.6. организовать мониторинг за состоянием распределительных сетей водоснабжения и своевременностью проведения прифилактических ремонтных мероприятий, направленных на предотвращение  аварийных ситуаций;

      1.7. своевременно информировать администрацию Карабашского городского округа  об авариях сетей водоснабжения, об ухудшении качества питьевой воды, о принимаемых мерах.
      2. МКУ «Управление образования Карабашского городского округа»:
	МКОУ «Общеобразовательная школа-интернат» г. Карабаш
	Идрисова А.Р.

	МКОУ «СОШ № 1 г. Карабаша»
	Черепанова З.И.

	МКОУ «СОШ № 2 г. Карабаша»
	Голотина Е.И.

	МКОУ «СОШ № 4 г. Карабаша»
	Мешкова И.А.

	МКОУ «СОШ № 6 г. Карабаша»
	Петухова Г.В.

	МКДОУ детский сад № 1 г. Карабаша
	Воробьева Е.В.

	МКДОУ «Детский сад № 9» общеразвивающего вида города Карабаша
	Малахова Н.С.

	МКДОУ «Детский сад № 10» комбинированного вида      г. Карабаша
	Янбердина Л.Х.

	МКДОУ детский сад № 11 города Карабаша
	Сорокина А.В.

	МКДОУ детский сад № 16 города Карабаша
	Рязанова И.А.

	МКДОУ детский сад № 12 города Карабаша
	Беспалова В.А.

	МКОУ ДОД  «Дом детского творчества»
	Романова Л.В.

Усилить контроль за соблюдением технологического режима обработки и обеззараживания питьевой воды.

      3. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Карабашского

городского округа                                                                       О.Г. Буданов